
DJEČJI VRTIĆ VUKOVAR II 

VUKOVAR 

 

KLASA: 601-02/20-02/12 

URBROJ: 2196/01-JT-5-05-20-01 

Vukovar,  22. prosinca 2020. 

 

 

Na temelju članka 51. stavka 1. Statuta Dječjeg vrtića Vukovar II (KLASA:012-03/18-01/01, 

URBROJ:2196/01-JT-5-05-18-01), Upravno vijeće Dječjeg vrtića Vukovar II donosi 

 

 

PRAVILNIK 

o korištenju dvorane  

 

Članak 1. 

(1) Dječji vrtić Vukovar II (u daljnjem tekstu: Vrtić) koristi dvorane koje se nalaze u 

Centralnom objektu „Radost“, i Područnom objektu „Borovo“. 

(2) Dvorana se primarno koristi za potrebe obavljanja tjelesnih aktivnosti polaznika Vrtića, u 

pravilu radnim danom za vrijeme rada Vrtića.  

(3) Dvorana se može koristiti u svrhu održavanja manifestacija i ostalih događanja koja su od 

interesa za Vrtić. 

 

Članak 2. 

(1) Dvorana se može izdati na privremeno korištenje trećim fizičkim ili pravnim osobama u 

terminima kada Vrtić ne radi. 

(2) Iznimno od stavka 1. ovog članka Vrtić može izdati na privremeno korištenje dvoranu u 

terminima radnog vremena Vrtića u svrhu provedbe kraćeg programa Vrtića, sukladno 

Godišnjem planu i programu rada. 

(3) O izdavanju dvorane na korištenje odlučuje Ravnatelj Vrtića. 

 

Članak 3. 

(1) Fizičke i pravne osobe kojima se dvorana izdaje na privremeno korištenje (u daljnjem tekstu: 

Korisnici) dužni su potpisati ugovor o privremenom korištenju dvorane najmanje jedan dan 

prije početka korištenje dvorane. 

(2) Ugovor o privremenom korištenju dvorane sklapa se na određeno vrijeme, u pravilu za 

tekuću pedagošku godinu. 



(3) Ugovorom o privremenom korištenju dvorane se utvrđuju termini korištenja, trajanje 

korištenja, odgovorna osoba korisnika, naknada za korištenje, načini i rokovi plaćanja naknade 

za korištenje, te ostali uvjeti korištenja dvorane. 

(4) O sklopljenim ugovorima o privremenom korištenju dvorane ravnatelj izvješćuje Upravno 

vijeće na prvoj sljedećoj sjednici. 

 

Članak 4. 

Obveze Korisnika kod sklapanja ugovora o privremenom korištenju dvorane: 

- dvoranu koristiti u svrhu koja je predviđena ugovorom o privremenom korištenju 

dvorane, 

- plaćati naknadu za korištenje dvorane mjesečno najkasnije do petnaestog dana u 

mjesecu za prethodni mjesec, 

- dvoranu koristiti pažnjom dobrog gospodarstvenika što znači čuvati ih od mogućih 

oštećenja i kvarova, ne konzumirati alkohol i narkotička sredstva, ne unositi tiskovinu i 

druge medije neprimjerenog sadržaja, ne dovoditi životinje 

- u slučaju nastanka štete krivnjom Korisnika, podmiriti troškove otklanjanja, odnosno 

vraćanja dvorane u prvobitno stanje. 

Članak 5. 

Obveze Vrtića kod sklapanja ugovora o privremenom korištenju dvorane: 

- prije potpisivanja ugovora o privremenom korištenju dvorane upoznati korisnika s ovim 

Pravilnikom, 

- korisniku prostora predati dvoranu u takvom stanju koje je primjereno za nesmetano 

obavljanje djelatnosti. 

 

Članak 6. 

(1) Naknada za privremeno korištenje dvorane iznosi 50,00 (pedeset) kuna za 1 (jedan) sat 

korištenja. 

(2) Naknada za privremeno korištenje dvorane korisnicima iz stavka 2. članka 2. iznosi 10,00 

(deset) kuna za 1 (jedan) sat korištenja. 

 

Članak 7. 

Svaka strana ugovora o privremenom korištenju dvorane može otkazati ugovor isključivo 

pismenim putem i otkaznim rokom od 8 (osam) dana u kojem  roku su obje ugovorne strane 

dužne izvršiti sve do tada preuzete obveze. 

 

Članak 8. 

(1) Vrtić ima pravo na jednostrani raskid ugovora o privremenom korištenju dvorane iz 

slijedećih razloga: 



- potrebe u svezi obavljanja djelatnosti Vrtića, čemu bi predmet ugovora o privremenom 

korištenju dvorane činio smetnju, 

- nepodmirenja naknade za korištenje dvorane u roku od 45 (četrdeset pet) dana od dana 

dospijeća potraživanja, 

- činjenje štete od strane Korisnika. 

(2) U slučaju raskida ugovora o privremenom korištenju dvorane navedenog u alineji 1. 

prethodnog stavka Vrtić je dužan Korisniku prostora vratiti preplaćenu naknadu i ne odgovara 

mu za drugu štetu. 

 

Članak 9. 

Prihode koje Vrtić ostvari od izdavanja dvorane na privremeno korištenje koriste se sukladno 

odredbama Pravilnika o mjerilima i načinu korištenja vlastitih prihoda. 

 

Članak 10. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Predsjednica Upravnog vijeća 

Lidija Miletić, prof. 

 

 

 


